
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

DIREZIONE CENTRALE 
SUPPORTO ALLA RETE SCIENTIFICA E INFRASTRUTTURE 

Ufficio Supporto alla Programmazione Operativa 

IL DIRETTORE f.f .. 

~~1MCNT - CNR - Amministrazione Centr 
it: . 1: 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 1111 

VISTO il Decreto Legislativo 4 Giugno 2003, n. 127 recante il "Riordino del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche"; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con decreto del 
Presidente del CNR, prot. n. 0025033 , del 4 Maggio 2005 e pubblicato sulla G.U. della 
Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive CE/17 /2004 e CE/18/2004" e ss.mm.i, che disciplina gli 
appalti di pubblici servizi ed, in particolare, 1 'art. 84 che disciplina la Commissione 
giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

VISTO il relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTA la propria determinazione a contrarre n. l 060 prot. AMMCNT -CNR n. 0056483 del 23 
luglio 2014, con cui si disponeva l'avvio della gara europea a procedura ristretta ex art. 55 del 
D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 con i termini di cui all'art. 70, co. 11 , D. Lgs. n. 163 del 12 
aprile 2006, per l 'affidamento di n. 4 lotti dei servizi di ricostruzione, rilevazione e 
trasmissione dei dati trasversali e dei dati economici della flotta da pesca italiana, in 
osservanza del Programma Nazionale 2014-2016, annualità 2014, ex Regolamento CE n. 
199/2008 - CIG. Lotto l n. 586826771E, CIG. Lotto 2 n. 5868274CE3, CIG. Lotto 3 n. 
5868277F5C e CIG. Lotto 4 n. 5868279107, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006; 

VISTO che per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in questione è 
stato stabilito il termine del 8 settembre 2014, alle ore 12.00; 

VISTO che, ultimata la fase di preselezione, le ditte ammesse sono state invitate a presentare le 
loro proprie offerte entro il termine del 22 settembre 2014, alle ore 12.00; 

CONSIDERATO che la prima seduta pubblica è stata fissata per il giorno 24 settembre 2014, 
alle ore 11.00; 

Ufficio Supporto a lla Programmazione Operati va - Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e Infrastrutture 
CNR Sede Centrale- Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

TeL 06.49932506 Fax 06.49932516 mai l segreteria.upo @cnr.it 



CONSIDERATO che scaduto il termine per la presentazione delle offerte, risulta necessario 
provvedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 84 del D. Lgs. n. 
163/2006 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che per la composizione di detta commissione sono state prese in 
considerazione professionalità interne con adeguata competenza in relazione al profilo oggetto 
della procedura, ai sensi della legge sopraccitata; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati, 

DISPONE 

la nomina della seguente commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 84 del D. Lgs. n. 163/2006 
e s.m.t.: 

PRESIDENTE: Dott. Fabio FIORENTINO, Ricercatore dell'Istituto per l 'Ambiente Marino 
Costiero (IAMC) del CNR di Mazara del Vallo (TP). 

COMPONENTI: Dott. Mauro MARINI, Ricercatore presso l 'Istituto di Scienze Marine 
(ISMAR) del CNR di Ancona; 

Dott. Giuseppe MAGNIFICO, Tecnologo III livello presso l 'Ufficio 
Supporto alla Programmazione Operativa della DCSRSI del CNR di Roma; 

Dott. Francesco COLLOCA, Ricercatore presso l'Istituto per l 'Ambiente 
Marino Costiero (IAMC) del CNR di Mazara del Vallo (TP); 

Sig. Andrea FELICI, CTER di V Livello presso l'Istituto sull'Inquinamento 
Atmosferico (IlA) del CNR di Montelibretti; 

SEGRETARIO: Sig.ra Laura MEREU, CTER di IV Livello presso l'Istituto di Tecnologie 
Industriali e Automazione (ITIA) del CNR di Roma. 

SUPPLENTI: Dott.ssa Sarah CHEN SWEE-LING, Tecnologo III livello presso la 
Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica ed alle Infrastrutture 
DCSRSI del CNR di Roma; 

Dott.ssa Germana GAROF ALO, Ricercatore ressa l 'Istituto per l 'Ambiente 
Marino Costiero (IAMC) del CNR di Mazar el Vallo (TP). 

Ufficio Supporto alla Progmmmazione Operativa - Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e Infrastrutture 
CNR Sede Centrale- Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06.49932506 Fax 06.49932516 mai! segreteria .upo @cnr.it 


